
ITINERARIO Y LOCALIDADES

Itinéraire et Localités PARCIAL TOTAL FALTAN 30 32 34
Parciel Total Reste Km/h Km/h Km/h

Provincia de Málaga

22 KM 0 en N-340 0,0 0,0 134,0 11:05 11:05 11:05

11 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por N-340 1,5 1,5 132,5 11:08 11:07 11:07

17 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por N-340 dirección 
Málaga 0,4 1,9 132,1 11:08 11:08 11:08

14 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por N-340 dirección 
Málaga 2,6 4,5 129,5 11:14 11:13 11:12

9 TORROX-COSTA 0,7 5,2 128,8 11:15 11:14 11:14

17 Rotonda, primera salida. Continúa recto por N-340 1,2 6,4 127,6 11:17 11:17 11:16

14 Rotonda, segunda saldia. Continúa recto por N-340 dirección 
Málaga 0,5 6,9 127,1 11:18 11:18 11:17

7 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por Crta. Almería (N-340) 1,6 8,6 125,5 11:22 11:21 11:20

7 LOS LLANOS 0,1 8,7 125,3 11:22 11:21 11:20

8 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por Crta. Almería (N-340) 0,1 8,8 125,2 11:22 11:21 11:20

8 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por Crta. Almería (N-340) 0,7 9,4 124,6 11:23 11:22 11:21

9 EL MORCHE 0,2 9,6 124,4 11:24 11:23 11:21

7 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por N-340 0,8 10,4 123,6 11:25 11:24 11:23

17 Rotonda, primera salida. Continúa recto por N-340 1,6 11,9 122,1 11:28 11:27 11:26

5 LAGOS 0,2 12,1 121,9 11:29 11:27 11:26

11 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por Ctra. de Almería (N-
340a) 2,1 14,2 119,8 11:33 11:31 11:30

5 MEZQUITILLA 0,0 14,2 119,8 11:33 11:31 11:30

5 Rotonda, tercera salida. Continúa por Avda. Andalucía (N-
430a) 1,0 15,2 118,9 11:35 11:33 11:31

5 ALGARROBO-COSTA 0,0 15,2 118,8 11:35 11:33 11:31

5 META VOLANTE (en Avenida de Andalucía) 0,3 15,5 118,5 11:36 11:34 11:32

5 Rotonda, tercera salida. Continúa por Avda. Andalucía (N-
430a) 0,2 15,7 118,3 11:36 11:34 11:32

7 Rotonda, tercera salida. Continúa por Avda. Andalucía (N-430a) 0,3 16,0 118,1 11:36 11:34 11:33

8 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avda. Andalucía (N-430a) 0,3 16,2 117,8 11:37 11:35 11:33

LLAMADA / Appel : A las 10:50 horas

SALIDA NEUTRALIZADA / Départ fictif : A las 10:55 horas desde c/ Carmen

Altimètrie

TOTAL KILÓMETROS NEUTRALIZADOS / Total Kilomètres neutralises :

SALIDA REAL / Départ : A las 11:05 horas en N-340

MEDIAS HORARIAS / Moyenne horaire prévue : 30 - 32 - 34 km/h.

OFICINA PERMANENTE Y SALA DE PRENSA / Permanence et Salle de Presse: Pl. Fuente Arriba, 15, Álora, Málaga - 
Horario de apertura 12:00 h. - Horario de cierre 17:30 h.

Altimetría Kilómetros de etapa 
Kilomètres de l' étape

Horarios de paso
Horaire de passage

Viernes, 2 junio 2023

NERJA - ÁLORA
134,0 Kilómetros / Kilomètres

CONTROL DE SALIDA / Control de départ:  Plaza de España, 29780 Nerja, Málaga  36°44'46.6"N 3°52'37.6"W

CONCENTRACIÓN Y FIRMA / Rassemblement de départ et signature:  De 09:45 a 10:45 horas  



8 CALETA DE VÉLEZ 0,3 16,5 117,5 11:38 11:36 11:34

3 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por N-340 dirección 
Málaga 1,0 17,6 116,4 11:40 11:37 11:35

3 Rotonda, segunda salida. Continúa recto por N-340 dirección 
Málaga 0,5 18,1 115,9 11:41 11:38 11:36

3 TORRE DEL MAR 0,1 18,2 115,8 11:41 11:39 11:37

2 Rotonda, primera salida. Continúa por Avenida Victoria Kent 0,6 18,8 115,2 11:42 11:40 11:38

10 Rotonda, segunda salida. Continúa por Avenida del Sol 0,5 19,3 114,7 11:43 11:41 11:39

18 Giro izquierda. Incorporación A-356 dirección Vélez-Málaga centro 0,9 20,2 113,8 11:45 11:42 11:40

15 Rotonda, segunda salida. Continúa recto Avda. Juan Carlos I (A-356) 0,5 20,7 113,3 11:46 11:43 11:41

18 Rotonda, tercera salida. Continúa por A-356 dirección Casabermeja 0,7 21,4 112,6 11:47 11:45 11:42

13 Rotonda, primera salida. Continúa por A-356 dirección Casabermeja 0,5 21,9 112,1 11:48 11:46 11:43

26 Continúa recto por A-356 dirección Casabermeja 0,6 22,6 111,4 11:50 11:47 11:44

23 Rotonda, segunda salida. Continúa por A-356 direción Casabermeja 1,6 24,2 109,8 11:53 11:50 11:47

44 Giro izquierda. Incorporación MA-3113 dirección Benamargosa 3,4 27,5 106,5 12:00 11:56 11:53

39 Rotonda, primera salida. Continúa recto por MA-3113 0,5 28,1 105,9 12:01 11:57 11:54

59 Kilómetro 30 de etapa 1,9 30,0 104,0 12:05 12:01 11:57

85 TRIANA 1,5 31,5 102,5 12:08 12:04 12:00

85 PRECAUCIÓN, badén pronunciado. Paso a aguas 0,1 31,6 102,4 12:08 12:04 12:00

71 Continúa recto por c/ Camino de Vélez-Málaga 0,4 32,1 102,0 12:09 12:05 12:01

106 BENAMARGOSA 3,3 35,4 98,6 12:15 12:11 12:07

102 Giro derecha. Incorporación MA-3107 (Carretera de Riogordo) 0,3 35,7 98,3 12:16 12:11 12:07

103 META VOLANTE (en carretera de Riogordo) 0,2 35,9 98,1 12:16 12:12 12:08

158 LA ZUBIA 3,3 39,2 94,8 12:23 12:18 12:14

201 Comienza puerto 3,1 42,3 91,7 12:29 12:24 12:19

290 Continúa recto por MA-3107 dirección Riogordo 3,4 45,7 88,3 12:36 12:30 12:25

422 RIOGORDO 7,3 53,0 81,0 12:50 12:44 12:38

406 Giro izquierda. Continúa por c/ Pozo (travesía A-7204) 0,2 53,2 80,8 12:51 12:44 12:38

397 Giro izquierda. Continúa por Plaza Constitución (travesía A-
7204) 0,3 53,5 80,5 12:51 12:45 12:39

384 Giro izquierda. Continúa por A-7204 0,3 53,7 80,3 12:52 12:45 12:39

382 PRECAUCIÓN, estrechamiento por puente 0,0 53,7 80,3 12:52 12:45 12:39

661 COLMENAR 5,5 59,2 74,8 13:03 12:56 12:49

676 Continúa por Pasaje del Pilar (travesía A-7204) 0,7 59,9 74,1 13:04 12:57 12:50

699 ALTO DE COLMENAR (P.M. 2ª Categoría) 0,5 60,4 73,6 13:05 12:58 12:51

699 Rotonda, primera salida. Continúa por A-7204. 
ESTRECHAMIENTO 0,0 60,4 73,6 13:05 12:58 12:51

673 Giro izquierda. Incorporación A-356 dirección Casabermeja 1,0 61,4 72,6 13:07 13:00 12:53

611 Continúa recto por A-356 dirección Casabermeja 1,7 63,1 70,9 13:11 13:03 12:56

520 Continúa recto por A-356 dirección A-45 Antequera / Córdoba 5,5 68,7 65,3 13:22 13:13 13:06

529 Continúa recto por A-356 dirección Almogía 2,2 70,8 63,2 13:26 13:17 13:10

490 Continúa recto. Incorporación MA-3404 0,7 71,5 62,5 13:28 13:19 13:11

456 Rotonda, segunda salida. Continúa por MA-3404 dirección A-7075 
dirección Vva. Concepción 0,9 72,5 61,5 13:29 13:20 13:12

464 ARROYO COCHE 4,8 77,3 56,7 13:39 13:29 13:21

368 Giro derecha. Incorporación A-7075. PRECAUCIÓN, giro 
pronunciado en descenso 1,4 78,7 55,3 13:42 13:32 13:23

385 Comienza avituallamiento 2,4 81,1 52,9 13:47 13:37 13:28

416 Fin de avituallamiento. Ecozona 1,1 82,2 51,8 13:49 13:39 13:30

423 PRECAUCIÓN, estrechamiento por puente 0,9 83,1 50,9 13:51 13:40 13:31



541 VILLANUEVA DE LA CONCEPCIÓN 1,5 84,6 49,4 13:54 13:43 13:34

607 Giro izquierda. Continúa por Avenida Blas Infante 0,9 85,5 48,5 13:55 13:45 13:35

587 Continúa recto por MA-3403 0,9 86,3 47,7 13:57 13:46 13:37

561 Giro derecha. Incorporación carretera dirección La Joya / Los 
Nogales 1,0 87,4 46,7 13:59 13:48 13:39

571 Comienza puerto 0,1 87,4 46,6 13:59 13:48 13:39

602 Continúa recto por carretera de Villanueva 1,8 89,2 44,8 14:03 13:52 13:42

750 ALTO DE LA JOYA (P.M. 3ª Categoría) 1,8 91,1 42,9 14:07 13:55 13:45

708 LA JOYA 5,3 96,3 37,7 14:17 14:05 13:55

705 Giro iquierda. Continúa por c/ Flores 0,2 96,5 37,5 14:18 14:05 13:55

704 Giro derecha. Continúa por c/ Andalucía 0,0 96,5 37,5 14:18 14:05 13:55

702 Incorporación MA-4402 dirección Antequera 0,2 96,7 37,3 14:18 14:06 13:55

704 Comienza puerto 0,1 96,8 37,2 14:18 14:06 13:55

904 ALTO DE LOS NOGALES (P.M. 3ª Categoría) 3,0 99,8 34,2 14:24 14:12 14:01

737 PRECAUCIÓN, firme irregular 2,4 102,2 31,8 14:29 14:16 14:05

652 Giro izquierda. Incorporación A-343 dirección Valle de Abdalajís 1,7 103,9 30,1 14:32 14:19 14:08

440 PRECAUCIÓN, estrechamiento por puente 7,0 110,9 23,1 14:46 14:32 14:20

385 20 km a meta. ECOZONA 10,1 114,0 20,0 14:53 14:38 14:26

374 VALLE DE ABDALAJÍS 3,6 114,5 19,5 14:53 14:39 14:26

327 Continúa por travesía A-343 dirección Álora / Málaga 0,6 115,1 18,9 14:55 14:40 14:28

327 PRECAUCIÓN, estrechamiento por puente 0,1 115,2 18,8 14:55 14:41 14:28

323 Continúa recto por A-343 0,6 115,8 18,2 14:56 14:42 14:29

131 Continúa recto por A-343 11,7 127,5 6,5 15:20 15:04 14:50

126 BARRIADA BELLAVISTA (ÁLORA) 1,5 129,0 5,0 15:23 15:06 14:52

105 Precaución, isleta central 2,0 131,0 3,0 15:27 15:10 14:56

105 Rotonda, primera salida. Incorporación A-7077 dirección Álora Sur 0,1 131,1 2,9 15:27 15:10 14:56

125 ÁLORA 0,9 132,0 2,0 15:28 15:12 14:57

192 Continúa por Avenida de la Constitución 1,2 133,2 0,8 15:31 15:14 15:00

210 Rotonda, tercera salida. Continúa por Avenida Cervantes 0,4 133,6 0,4 15:32 15:15 15:00

230
ÁLORA. META en Avda. Cervantes; después de una recta de 
250 metros y con un ancho de calzada de 4 metros.
Coord. GPS: 36º49'35.68"N 4º42'18.05"O

0,4 134,0 0,0 15:33 15:16 15:01

GASOLINERAS EN KILÓMETROS DE ETAPA EN: 8,6 - 18,3 - 21,8 - 26,4 - 35,3 - 60,5 - 83,0 - 114,7 - 132,9
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